
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/9933-1/24/Dj
Vyřizuje: Dubský
Tel.: 376 347 491
jdubsky@mukt.cz
Datum: 18.7.2024

Oznámení o zahájení správního řízení 
výzva k vyjádření a výzva k uplatnění práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad podle  § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 17.7.2024 žádost 
společnosti COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 
77 005, zastoupené na základě plné moci společností ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., 
Kaznějov č.p. 640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 71 511 o povolení úplné uzavírky 
silnice č. III/1924 (km cca 2,168 – 2,554)  na p.č. 585/1, 607/1 a 611/3 v k.ú. 
Běhařov pro rekonstrukci komunikace po výkopových pracích při akci 
„odkanalizování obce Běhařov“, v pozemcích uvedené komunikace, od 
7.8.2024 do 31.10.2024 k zajištění bezpečnosti práce.
Navržená objízdná trasa: Z Běhařova po sil. III/1924 do Pocinovic, zde doleva po 
sil. II/192, na další křižovatce opět doleva směr Úborsko po sil. III/19210 až ke 
křižovatce se sil. III/1924 před obcí Veselí, zde doleva po sil. III/1924. Opačný směr 
po stejné trase.
Navržené DIO  bylo projednáno a odsouhlaseno Policií ČR, Krajským ředitelství 
policie Plzeňského kraje, DI Klatovy, Nábřeží Kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy                                                                                
pod č.j.: KRPP-31616-2/ČJ-2024-030406, ze dne 6.3.2024.
Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad návrh 
projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, dále 
s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, obcí, na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, 
provozovatelem dotčené dráhy a Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po 
silnici, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikaci. 
Vlastníci/správci pozemních komunikací, provozovatelé dráhy a obce mají dle věty 
předchozí postavení účastníka řízení.
I. 
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy a silničního hospodářství oznamuje podle § 47 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), jemu známým účastníkům:
- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005, 
  prostřednictvím zplnomocněné společnosti ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov č.p.
  640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 71 511
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162,
  326 00 Plzeň, IČ 720 53 119
- Obec Běhařov, Běhařov č.p. 68, 340 21 Janovice nad Úhlavou, IČ 005 73 507 
- Obec Pocinovice, Pocinovice 72, 345 09 Pocinovice, IČ 002 53 677



2

 že dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení podle § 24 odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích. Práva a povinnosti účastníků upravuje správní řád. 
V rámci řízení  mohou účastníci zejména:

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, pokud správní úřad usnesením  tuto dobu neomezí

- vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají,  poskytne jim správní úřad  
informace o řízení     

- nahlížet do právního spisu a žádat vydání kopií jednotlivých písemností
- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům.

II.
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy a silničního hospodářství současně podle § 24 
odst. 2 zákona o pozemních komunikacích vyzývá účastníky řízení:
- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005, 
  prostřednictvím zplnomocněné společnosti ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov č.p.
  640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 71 511
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162,
  326 00 Plzeň, IČ 720 53 119
- Obec Běhařov, Běhařov č.p. 68, 340 21 Janovice nad Úhlavou, IČ 005 73 507 
- Obec Pocinovice, Pocinovice 72, 345 09 Pocinovice, IČ 002 53 677
a dotčené orgány, aby bez zbytečného odkladu, nejpozději však      do 25.7.2024, 
Městskému úřadu Klatovy, odboru dopravy a silničního hospodářství sdělili, zda 
s navrženou uzavírkou, resp. objížďkou souhlasí. Stanoviska ostatních účastníků a 
dotčených orgánů již tvoří součást spisové dokumentace.
Stanovisko lze zaslat písemně na adresu Městského úřad Klatovy, odbor dopravy a 
silničního hospodářství Mayerova 130, 339 01 Klatovy, anebo prostřednictvím datové 
sítě do datové  schránky Města Klatovy (ID 24ebrt5), případně jiným způsobem podle 
§ 37 odst. 4 správního řádu.
III.
Podle § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve 
věci dána možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. Tohoto práva mohou 
účastníci využít ve dnech 18.7.2024 – 25.7.2024. Nahlížení do spisu je možné                      
po předchozí domluvě na výše uvedeném telefonním čísle nebo na výše uvedené 
emailové adrese.
V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, 
musí tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. 
Dle §33 odst. 1 správního řádu si účastník řízení může zvolit zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník 
řízení současně pouze jednoho zmocněnce. 

otisk úředního razítka

Jiří Dubský v.r.
služ. číslo 414142



3

Příloha:        1 x situace ÚU

Doručí se: 
Účastníci řízení:
- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005, 
  prostřednictvím zplnomocněné společnosti ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov č.p.
  640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 71 511
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, přís. org., Koterovská 162, 326 00 Plzeň
- Obec Běhařov, Běhařov č.p. 68, 340 21 Janovice nad Úhlavou
- Obec Pocinovice, Pocinovice 72, 345 09 Pocinovice
 

Dotčené orgány státní správy:
- Policie ČR, KŘPPK – DI Klatovy, Nábřeží Kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy
- Krajský úřad Plzeňského kraje, dopravní úřad, Škroupova 18, 301 00 Plzeň
- Městský úřad Domažlice, odbor dopravy náměstí Míru 1, U Nemocnice 579, 
  344 20 Domažlice
- České dráhy, a.s., OŘOD Západ, SÚC I., Purkyňova 1017/22, 
  301 00  Plzeň

Na vědomí:
-vlastní k založení


		2024-07-18T10:42:08+0000
	Not specified




